
 
                                    

    
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30 марта 2020 года                                                                                № 31
  д. Бережки

О подготовке к пожароопасному сезону  2020 года и предотвращению
возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального

образования Бережковское сельское поселение  

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-
ФЗ « О пожарной безопасности» (ред.  от 29.07.2017 г.),  Лесным кодексом
Российской  Федерации,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 « О противопожарном режиме»
(ред.  от  30.12.2017  г.)  и  с  целью  обеспечения  безопасности  населенных
пунктов,  охраны  лесов,  торфяников  и   сельскохозяйственных  угодий  от
пожаров,  повышения эффективности принимаемых профилактических мер,
недопущения  чрезвычайных  ситуаций  на  территории  муниципального
образования Бережковское сельское поселение

                                            постановляю :

1. Утвердить  «  План  мероприятий  по  обеспечению   пожарной
безопасности  в  пожароопасный  период  2020  года  по
муниципальному образованию Бережковское сельское поселение» 
( Приложение)

2. Руководителям  учреждений  и  организаций,  независимо  от  форм
собственности,  расположенным  на  территории  Бережковского
сельского поселения:

          2.1.Провести заблаговременно очистку подведомственных территорий 
                от горючих отходов, мусора, травы и сухой растительности.
          2.2.Обеспечить звено пожаротушения первичными средствами и
                содержать их  в постоянной готовности.
          2.3.Разместить информацию о правилах пожарной безопасности на
                стендах и досках объявлений.



3. Рекомендовать  гражданам,  проживающим  и  находящимся  на
территории  муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение:

3.1. Обеспечить соблюдение противопожарного режима, не допускать 
       применения открытого огня вблизи сельскохозяйственных угодий,
       лесных массивов и на индивидуальных участках.
3.2. Категорически запрещается сжигание сухой травы вблизи 
       жилых домов, построек и лесополосы.
3.3.Обеспечить наличие лопат, ведер, бочек с водой у своих 
      домовладений.
4.  Специалисту  отдела  по  социальной  политике  и  безопасности
администрации Ивановой Н.А.
4.1.Совместно с сотрудниками ОНД Волховского района, старостами 
    населенных пунктов,  организовать проведение противопожарного
    инструктажа. Усилить контроль за соблюдением собственниками

              жилых домов,  санитарного состояния придомовых территорий. 
4.2.До  01  мая   организовать  и  провести,  совместно  с  Волховским
лесничеством  –  филиалом  ЛОГКУ  «  Ленобллес»,  арендаторами
лесного  фонда   работы  по  ограничению   населенных  пунктов,
находящихся  в  непосредственной  близости  к  лесным  массивам,
минерализованными  полосами  и  противопожарными  разрывами,  а
также  оборудовать,  в  соответствии  с  требованиями,  пожарные
водоемы.

         4.3. Провести инвентаризацию пожарных водоемов во всех населенных
                пунктах поселения.
          4.4. В пожароопасный период установить ежедневный контроль за
                 пожарной обстановкой на территории поселения, особое внимание 
                 уделив дер. Кирилловка, примыкающей  к лесным массивам.
          4.5. В период со дня схода снежного покрова до установления
                 устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного 
                покрова обеспечить выполнение п.72.3 Правил противопожарного 
                 режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением 
                Правительства РФ от 25.04.2012 г. № 390 « О противопожарном
                 режиме» ( в ред. от 30.12.2017 г.)

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах
 массовой информации и на официальном сайте  администрации в 
сети Интернет

          6.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение                             В.Б.Ожерельев



                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                  Постановлением главы администрации
                                                                  МО Бережковское сельское поселение
                                                                                                 № 31 от 30.03.2020 г.
                                                                 

 
П Л А Н    М Е Р О П Р И Я Т И Й

по обеспечению пожарной безопасности в пожароопасный период 2020
года по муниципальному образованию Бережковское сельское поселение

№
пп

Наименование мероприятия Срок
выполнения

Ответственный за
проведение

1. Провести  инвентаризацию
пожарных  водоемов  в
населенных пунктах

до 01.05.2020 г. специалист 
по ГО и ЧС

2. Установить указатели и вывески
«Пожарный  водоем»  к
пожарным  водоемам   в
населенных пунктах

до 01.05.2020 г. специалист 
по ГО и ЧС

3. В  целях  обучения  населения
мерам  пожарной  безопасности
провести  сходы  граждан,   по
обеспечению  первичных  мер
пожарной  безопасности,  о
запрете выжигания сухой травы

до 01.05.2020 г. специалист 
по ГО и ЧС

4. Провести  мероприятия  по
опашке  минерализованными
полосами д.Кирилловка

до 01.05.2020 г. специалист 
по ГО и ЧС

5. Провести проверку инвентаря 
(  наличие  лопат,  ведер,  багров,
бочек  с  водой)  во  всех
населенных пунктах

до 01.05.2020 г. специалист 
по ГО и ЧС

6. Разработать  схему  оповещения
администрации  со  старостами
населенных пунктов

до 01.05.2020 г. специалист 
по ГО и ЧС

7.  Заключить  соглашения  с  АО
«Заречье»  и  МОБУ
Бережковская  основная
общеобразовательная  школа  на
предоставление  автотранспорта
для доставки первичных средств
пожаротушения  (мотопомпы)  и

до 01.04.2020 г. специалист 
по ГО и ЧС



членов  добровольной пожарной
дружины к месту пожара и для
массовой эвакуации людей

8. Провести заседание комиссии по
чрезвычайным  ситуациям  с
повесткой дня « О подготовке к
пожароопасному  сезону  2020
года  и  мерах  по
предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  в
населенных  пунктах
Бережковского  сельского
поселения»

до 01.04.2020 г.  специалист 
по ГО и ЧС

9. Разработать и утвердить 
«  Паспорт  пожарной
безопасности  населенного
пункта,  подверженного  угрозе
лесных пожаров» 
( д.Кирилловка)

март 2020 года  специалист 
по ГО и ЧС

С  наступлением  пожароопасного  сезона  2020  года  планируется  издать
следующие нормативно-правовые акты:
1 «О запрете выжигания сухой травы»
2. «Об усилении пожарной безопасности в весенне-летний период 2019 года»
3. «Об установлении временного запрета на посещение лесов» ( при наличии
высокой пожарной опасности)


